
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2017 №387
г. Барнаул

г  Об окончании пожароопасного”* 1 2
сезона 2017 года

В соответствии со статьями 53, 82, 83 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», приказом Рослесхоза 
от 05.07.2011 № 287 «Об утверждении классификации природной пожарной 
опасности лесов и классификации пожарной опасности в лесах в зависимости 
от условий погоды», в связи с установлением устойчивой осенней дождливой 
погоды и отсутствием пожарной опасности в лесах на территории Алтайского 
края Правительство Алтайского края постановляет:

1. Считать окончанием пожароопасного сезона в лесах на территории 
Алтайского края 01.11.2017.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Алтайско­
го края от 20.04.2017 № 128 «О начале пожароопасного сезона 2017 года».

А.Б. Карлин


